
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 

RADY GMINY GAĆ 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609). oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przeworsku 

Rada Gminy w Gaci 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gać i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez 

ustalenie: 

1) rodzajów i ilości odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości, 

2) częstotliwości odbierania odpadów z nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości a także przez 

prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustala się, że przedsiębiorca zgodnie z opracowanym harmonogramem odbierze w każdej ilości 

następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

a) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

- papier, tektura 

- szkło bezbarwne i kolorowe 

- tworzywa sztuczne 

- metale i opakowania wielomateriałowe 

- pozostałe odpady zmieszane 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 3461



- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

b) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

- odpady wymienione w ust.1 lit a) 

- odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

- opakowania po środkach ochrony roślin, chemikalia, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

- tekstylia i odzież. 

c) bioodpady, od właścicieli nieruchomości, którzy nie zadeklarowali posiadania  kompostownika 

przydomowego. 

2. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu 

do pojemnika – worka tzn. wystawienia ich do odbioru w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zbieranych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) w okresie od 1 maja do 31 sierpnia – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, w pozostałym okresie – raz w miesiącu,  

2) odpady zbierane selektywnie:  

a) papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 

w miesiącu. 

b) bioodpady – w okresie od 1 maja do 31 sierpnia – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w pozostałym 

okresie – raz w miesiącu, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 

i rozbiórkowe  – jeden raz w roku (w okresie wiosennym lub w okresie jesiennym) 

3) odpady komunalne wymienione w § 2 ust.1 lit.b, c – przyjmowane będą systematycznie w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach jego funkcjonowania. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości jak i przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać niezwłocznie do Urzędu Gminy Gać: 37-207 Gać 275 w formie pisemnej, w godzinach pracy 

Urzędu. 

2. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do 

korespondencji oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący nie ma możliwości ustalenia adresu 

reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób w określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, 

nie później niż w terminie 30 dni, w przypadku reklamacji szczególnie skomplikowanej wymagającej 

dodatkowego wyjaśnienia, wnoszący reklamację zostanie poinformowany o nowym terminie załatwienia 

sprawy. 

5. Odpowiedź na złożoną reklamację zostanie przekazana w formie pisemnej na adres korespondencyjny 

wnoszącego reklamację chyba, że określi w inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3461



§ 5. Dni i godziny funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zostaną podane do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Gać. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/103/2019 Rady Gminy Gać z 28 listopada 2019r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bartosz Kaszuba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3461


		2024-08-07T12:06:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




